
Anna von Mangoldt GmbH & Co. KG T +49 (0) 5274 / 30 62 200 
E farben@annavonmangoldt.com 

www.annavonmangoldt.com 

 
 

 
Speckgraben 19 
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PREISE ENDKUNDEN 

FARBEN Gebinde  
Größe 

 

Endkunden  
VK brutto 

VK brutto  
pro Liter 

 
Kreide Emulsion 

 
125 ml 

 
  11,00 € 

 
88,00 € 

 375 ml   27,00 € 72,00 € 
 1 L   47,00 € 47,00 € 
 2,5 L   86,00 € 32,00 € 
 5 L 146,00 € 29,20 € 
 10 L           224,00 € 22,40 € 
    
    
 
Wandfarbe Resist 

 
2,5 L 

 
 96,00 € 

 
38,40 € 

 5 L 157,00 € 31,40 € 
 10 L           240,00 € 24,00 € 
    
    
 
Mineralfarbe 

 
2,5 L 

 
  98,00 € 

 
39,20 € 

 5 L            165,00 € 33,00 € 
 10 L 245,00 € 24,50 € 
    
    
 
Satinlack 

 
1 L 

 
55,00 € 

 
55,00 € 

 2,5 L 98,00 € 39,20 € 
    
    
 
Mattlack 

 
1 L 

 
55,00 € 

 
55,00 € 

 2,5 L 98,00 € 39,20 € 
    
    
 
Deckenweiß 

 
10 L 

 
90,00 € 

 
9,00 € 
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PREISE ENDKUNDEN 

GRUNDIERUNG UND 
FINISH 
 

Gebinde  
Größe 

Endkunden 
UVP brutto 

VK brutto  
pro Liter 

    
Tiefengrund 5 L 45,00 € 9,00 € 
    
Mineralgrund 3 L 30,00 € 10,00 € 
    
Spezialgrundierung 1 L 66,00 € 66,00 € 
    
Sperrgrund, weiß 1 L 38,00 € 38,00 € 
    
Sperrgrund, grau 1 L 38,00 € 38,00 € 
    
Klarlack 1 L 38,00 € 38,00 € 
    
Fußboden-
Spezialversiegelung 
Satin 

2,5 L 127,00 € 50,80 € 

    
Spezialversiegelung 
Satin 

2,5 L 110,00 € 44,00 € 

    
Spezialversiegelung 
Glanz 

2,5 L 110,00 € 44,00 € 

    
Wachs 500 ml 24,00 € 48,00 € 

 
    

 
 
 
 
PINSEL 
 

Größe VK brutto pro Stück 

   
Pinsel flach 30 mm 9,00 € 
   
Pinsel flach 40 mm 11,00 € 
   

 
Es handelt sich bei den Verkaufspreisen um empfohlene Verkaufspreise inkl. 19% MwSt. 
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MUSTER 
 

Kaufpreis pro  
Stück (brutto) 

Leihweise  
möglich  

   
Testdöschen Kreide  
Emulsion – 125 ml 

11,00 € – 

   
A4 – Leihmuster handgestrichen 5,00 €  
   
Gedrucktes Farbkartenset 0,00 € – 
   
Handgestrichenes Farbkartenset 9,00 € – 
   

 
 

Rücksendung der Leihmuster nach 20 Tagen auf Ihre Kosten an: 
Anna von Mangoldt GmbH & Co. KG, Speckgraben 19, 34414 Warburg. 

Nach Ablauf der Leihfrist werden nicht zurückgesandte oder beschädigte Muster berechnet. 
 
 
 

VERSANDKOSTEN UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
 

 

   
Versandkosten Bis 50 € (brutto)  
   

 3,90 € / Bestellung (DPD) 
 

Gilt für Deutschland, Österreich, 
Niederlande, Luxemburg, 
Belgien und Tschechien 

   
     5,90 € / Bestellung (DHL) Gilt für Deutschland, Österreich, 

Niederlande, Luxemburg, 
Belgien und Tschechien 

   
 Ab 50 € (brutto) (DPD) VERSANDKOSTENFREI  

Gilt für Deutschland, Österreich, 
Niederlande, Luxemburg, 
Belgien und Tschechien 

   
   
   

  

 
 
 

mailto:farben@annavonmangoldt.com
http://www.annavonmangoldt.com/


Anna von Mangoldt GmbH & Co. KG T +49 (0) 5274 / 30 62 200 
E farben@annavonmangoldt.com 

www.annavonmangoldt.com 

 
 

 
Speckgraben 19 
D-34414 Warburg 

     

 

PREISE ENDKUNDEN 

 
Versandkosten 24,00 € / Bestellung (DPD) Gilt für Dänemark und 

Frankreich 
   
 36,00 € / Bestellung (DPD) Gilt für Italien, Polen, Ungarn, 

Irland, Portugal, Schweden  
und Spanien 

   
   
Expresslieferungen  Expresslieferungen sind nach Rücksprache mit unserer Manufaktur 

möglich. Bitte wenden Sie sich direkt an unser Team. 
 

   
Lieferzeiten Wir übergeben die produzierte Ware innerhalb von 1 – 4 

Werktagen an den von Ihnen ausgewählten Paketdienstleister. 
Erfolgt keine explizite Angabe Ihrerseits, wird die Ware per DPD 
versendet.  

 

   
Lieferungen per Spedition Großbestellungen (ab circa 150 kg) liefern wir nach Rücksprache 

auch per Spedition. 
 

   
Zahlungsarten Vorauskasse, Überweisung, PayPal, Kreditkarte.  

 
 

 
Bitte beachten Sie, dass Sie nach Erhalt der Auftragsbestätigung (bei Zahlung per PayPal) bzw. nach 
Eingang der Vorkasse Zahlung aus produktionstechnischen Gründen keine Änderungen an der Bestellung 
mehr vornehmen können. Nachträglich bestellte Produkte werden in einem separaten Auftrag samt 
anfallender Versandkosten erfasst. 
 
Preise sind ab Werk, ohne Verpackungs- und Versandkosten und gelten ab 15. Februar 2022. 
Änderungen vorbehalten. 
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